ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2016 г. г. Ставрополь № 26-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 26.января 2015 г. № 29-п «Об утверждении Порядка осуществления
контроля за сохранностью и использованием по назначению имущественных
объектов государственной собственности Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 26 января 2015 г. № 29-п «Об утверждении Порядка осуществления кон
троля за сохранностью и использованием по назначению имущественных
объектов государственной собственности Ставропольского края» следующие
изменения:

1 Л. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка осуществления контроля за сохранностью и

использованием по назначению имущественных объектов государственной
собственности Ставропольского края, за соблюдением гражданами и юриди
ческими лицами прав и законных интересов Ставропольского края в отно
шении земельных участков, находящихся в государственной собственности
Ставропольского края».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации статьи 23 Закона Ставропольского края

«Об управлении и распоряжении имущественными объектами государствен
ной собственности Ставропольского края» и в соответствии с пунктом 1 час
ти 2 статьи 4 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах регули
рования земельных отношений» Правительство Ставропольского края по
становляет:».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за со

хранностью и использованием по назначению имущественных объектов го
сударственной собственности Ставропольского края, за соблюдением граж
данами и юридическими лицами прав и законных интересов Ставропольско
го края в отношении земельных участков, находящихся в государственной
собственности Ставропольского края.».

2

1.4. В Порядке осуществления контроля за сохранностью и использо
ванием по назначению имущественных объектов государственной собствен
ности Ставропольского края:

1.4.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Порядок осуществления контроля за сохранностью и использованием

по назначению имущественных объектов государственной собственности
Ставропольского края, за соблюдением гражданами и юридическими лицами
прав и законных интересов Ставропольского края в отношении земельных
участков, находящихся в государственной собственности Ставропольского
края».

1.4.2. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет единые требования, предъявляе

мые к организации и осуществлению контроля за сохранностью и использо
ванием по назначению имущественных объектов государственной собствен
ности Ставропольского края, за соблюдением гражданами и юридическими
лицами прав и законных интересов Ставропольского края в отношении
земельных участков, находящихся в государственной собственности Став
ропольского края (далее — контроль за сохранностью и использованием
по назначению объектов государственной собственности Ставропольского
края).».

1.4.3. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
« I1. Под имущественными объектами государственной собственности

Ставропольского края (далее -  объекты государственной собственности
Ставропольского края) в целях настоящего Порядка понимаются имущест
венные объекты государственной собственности Ставропольского края, ука
занные в статье 1 Закона Ставропольского края «Об управлении и распоря
жении имущественными объектами государственной собственности Ставро
польского края», в том числе земельные участки, находящиеся в государст
венной собственности Ставропольского края.».

1.4.4. Подпункт «1» пункта 8 и подпункт «1» пункта 12 после слов
«и (или) наименование» дополнить словами «и кадастровые номера».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского ь I В.В.Владимиров